
 

 

 

Управление образования 

Администрации 

муниципального образования 

«Муниципальный округ 

Кизнерский район 

Удмуртской Республики» 

 

 

 

 

«Удмурт Элькунысь 

Кизнер ёрос 

муниципал округ» 

муниципал кылдытэт 

Администрациысь 

дышетонъя кивалтонни 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 

от 31 января 2025 года № 16  

п. Кизнер 

 

О закреплении территорий муниципального образования 

«Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» 

за образовательными организациями 

В соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 

2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» с изменениями в редакции Приказов Минпросвещения Российской Федерации 

от 08 октября 2021 года № 707, от 30.08.2022 № 784, от 23.01.2023 № 47, от 30.08.2023 № 

642. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями Кизнерского района 

Удмуртской Республики (далее - ОУ), реализующими программы общего образования, 

территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район 

Удмуртской Республики» в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

2. Муниципальным общеобразовательным учреждениям принимать в учреждения в первую 

очередь граждан, имеющих право на получение бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и проживающих на территории, закреплённой за ОУ. 

 

3. Муниципальным общеобразовательным учреждениям при наличии свободных мест и 

условий осуществлять приём в учреждения граждан, проживающих на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской 

Республики», не закреплённой за данными муниципальными образовательными 

учреждениями. 

 

4. Исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Начальник Управления образования  Н.С. Айкашева 



Приложение 1 к приказу Управления 

образования Администрации 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Кизнерский 

район Удмуртской Республики» 

№ 16 от 31.01.2025 г. 

 

№№ Наименование учреждения Закрепленные территории 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кизнерская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

п. Кизнер: ул. Карла Маркса, ул. 

Луговая, ул. Чайковского, ул. 

Кооперативная, ул. Гоголя, ул. 

Дербушева, ул. Школьная, ул. 

Интернациональная, ул. 

Леспромхозовская, ул. Рабочая, ул. 

Лесная, ул. Колхозная, ул. 

Красноармейская, ул. М-Горького, ул. 

Рыночная, ул. Кизнерская, ул. Чапаева, 

ул. Славянская, ул. 70 лет Победы, пер. 

Гоголя, пер. Торфяный, ул. Советская, 

пер. Березовый, ул. Октябрьская, ул. 

Вокзальная, ул. Тыжминская, ул. 

Малая, ул. Мира, ул. Черемуховая, ул. 

Аллейная,  ул. Санаторная, ул. 

Березовая, пер. Широкий, ул. 

Широкая, ул. Прибрежная, ул. 

Ключевая, ул. Песочная, ул. 

Солнечная, ул. Гагарина, ул. Ленина, 

ул. Заводская, ул. Береговая, ул. 

Тополиная, ул. Мехбазы, ул. 

Железнодорожная, ул. Кузнецова, 

Больничный поселок, ул. Васильковая, 

ул. Кленовая, ул. Люгинская, ул. 

Красная, ул. Майская, ул. Надежды 

Талановой, ул. Новая, ул. Ромашковая, 

ул. Рябиновая, ул. Станционная 

в/ч 11129, в/ч 53701 
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кизнерская средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени 

Почетного гражданина Удмуртской Республики, 

начальника Федерального управления по 

безопасному хранению и уничтожению 

химического оружия генерал-полковника 

Капашина В.П.» 

д. Лака-Тыжма, д. Средняя Тыжма, д. 

Батырево, п. Кизнер: ул. Октябрьская, 

ул. Славянская, ул. Вокзальная, ул. 

Ольховая, ул. Тыжминская, ул. Малая, 

ул. Мира, ул. Черемуховая, ул. 

Пролетарская, ул. Калинина, ул. 

Южная, ул. Азина, ул. Удмуртская, ул. 

Комсомольская, ул. Спортивная, ул. 

Победы, ул. Труда, ул. Пионерская, ул. 

Садовая, ул. Подлесная, ул. Свобода, 

ул. Союзная, ул. Дружбы, ул. 

Тополиная, ул. Зеленая, ул. 

Строителей, ул. Савина, ул. 

Первомайская, ул. Кривокорытова, ул. 

Майская, ул. Новая, ул. Родниковая, 

ул. Рябиновая, Садовый пер., в/ч 

11129, в/ч 53701 
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Кизнерская сельская основная 

общеобразовательная школа 

с. Кизнер, д. Новый Трык 



4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Балдеевская средняя 

общеобразовательная школа» 

д. Тузьмо-Чабья, д. Нижняя Чабья, с. 
Балдейка 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Безменшурская основная 
общеобразовательная школа» 

д. Коммуна, д. Чуштаськем, д. Бертло, 

д. Безменшур 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бемыжская средняя 

общеобразовательная школа» 

д. Старый Аргабаш, с. Бемыж, 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнебемыжская основная 
общеобразовательная школа» 

д. Айдуан-Чабья, д. Верхний Бемыж 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнетыжминская основная 

общеобразовательная школа» 

                        д. Городилово, 
д. Верхняя Тыжма 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Вичурская основная 

общеобразовательная школа» 

д. Вичурка 

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Крымско-Слудская основная 

общеобразовательная школа им. Героя Советского 

Союза Н.С. Савина» 

д. Русский Сарамак, д. Марийский 

Сарамак, д. Удмуртский Сарамак, д. 

Бажениха, с. Крымская Слудка 

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Саркузская основная 

общеобразовательная школа» 

д. 140 квартал, д. Новая Пандерка, 

ст. Саркуз, д. Саркуз,                                  

д. Верхний Мултан 
12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старободьинская средняя 
общеобразовательная школа» 

д. Синяр Бодья, д. Гучин Бодья,                      
д. Старая Бодья, с. Кибья, д. Починок, 

д. Новый Бурнак, д. Старая Омга,                     
д. Муркозь-Омга 

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старокопкинская основная 

общеобразовательная школа» 

д. Сюлонер-Юмья, д. Асинер, д. 
Старые Копки, д. Полько, д. Гыбдан,             

д. Русская Коса 

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старокармыжская средняя 
общеобразовательная школа» 

д. Айшур, д. Поляково, д. Васильево, 

д. Арвазь- Пельга, д. Махан-Пельга,  
д. Старый Кармыж 

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ягульская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Федора Михайловича 

Дербушева» 

д. Старый Трык, д. Ягул, д. Новый 
Мултан, с. Короленко 



Приложение 2 к приказу Управления 

образования Администрации 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Кизнерский 

район Удмуртской Республики» 

№ 16 от 31.01.2025 г. 

Для учащихся 10 и 11 классов 

 

№№ Наименование учреждения Закрепленные территории 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кизнерская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

п. Кизнер: ул. Карла Маркса, ул. 

Луговая, ул. Чайковского, ул. 

Кооперативная, ул. Гоголя, ул. 

Дербушева, ул. Школьная, ул. 

Интернациональная, ул. 

Леспромхозовская, ул. Рабочая, ул. 

Лесная, ул. Колхозная, ул. 

Красноармейская, ул. М-Горького, ул. 

Рыночная, ул. Кизнерская, ул. Чапаева, 

ул. Славянская, ул. 70 лет Победы, пер. 

Гоголя, пер. Торфяный, ул. Советская, 

пер. Березовый, ул. Октябрьская, ул. 

Вокзальная, ул. Тыжминская, ул. 

Малая, ул. Мира, ул. Черемуховая, ул. 

Аллейная, ул. Санаторная, ул. 

Березовая, пер. Широкий, ул. 

Широкая, ул. Прибрежная, ул. 

Ключевая, ул. Песочная, ул. 

Солнечная, ул. Гагарина, ул. Ленина, 

ул. Заводская, ул. Береговая, ул. 

Тополиная, ул. Мехбазы, ул. 

Железнодорожная, ул. Кузнецова, 

Больничный поселок, ул. Васильковая, 

ул. Кленовая, ул. Люгинская, ул. 

Красная, ул. Майская, ул. Надежды 

Талановой, ул. Новая, ул. Ромашковая, 

ул. Рябиновая, ул. Станционная 

в/ч 11129, в/ч 53701с. Кизнер, д. 
Новый Трык 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кизнерская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени 

Почетного гражданина Удмуртской Республики, 

начальника Федерального управления по 

безопасному хранению и уничтожению 

химического оружия генерал-полковника 

Капашина В.П.» 

д. Лака-Тыжма, д. Средняя Тыжма, д. 

Батырево, п. Кизнер: ул. Октябрьская, 

ул. Славянская, ул. Вокзальная, ул. 

Ольховая, ул. Тыжминская, ул. Малая, 

ул. Мира, ул. Черемуховая, ул. 

Пролетарская, ул. Калинина, ул. 

Южная, ул. Азина, ул. Удмуртская, ул. 

Комсомольская, ул. Спортивная, ул. 

Победы, ул. Труда, ул. Пионерская, ул. 

Садовая, ул. Подлесная, ул. Свобода, 

ул. Союзная, ул. Дружбы, ул. 

Тополиная, ул. Зеленая, ул. 

Строителей, ул. Савина, ул. 

Первомайская, ул. Кривокорытова, ул. 

Майская, ул. Новая, ул. Родниковая, 

ул. Рябиновая, Садовый пер., в/ч 

11129, в/ч 53701 



  с. Кизнер, д. Новый Трык 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Балдеевская средняя 

общеобразовательная школа» 

д. Тузьмо-Чабья, д. Нижняя Чабья, с. 
Балдейка 

д. Айдуан-Чабья, д. Верхний Бемыж, 

д. Городилово, 

д. Верхняя Тыжма 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бемыжская средняя 

общеобразовательная школа» 

д. Старый Аргабаш, с. Бемыж, 

д. Городилово,                                           

д. Верхняя Тыжма 
д. Айдуан-Чабья, д. Верхний Бемыж 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старободьинская средняя 

общеобразовательная школа» 

д. Синяр Бодья, д. Гучин Бодья, д. 
Старая Бодья, п. Коммуна, д. 

Чуштаськем, д. Бертло, д. Безменшур, 

д. Вичурка, 

с. Кибья, д. Новый Бурнак, д. Старая 

Омга, д. Муркозь-Омга 
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старокармыжская средняя 

общеобразовательная школа» 

д. Поляково, д. Васильево, д. Арвазь- 

Пельга, д. Махан-Пельга,                                   

д. Старый Кармыж 

д. Айдуан-Чабья, д. Верхний Бемыж, 

д. Айшур, д. Городилово, 

д. Верхняя Тыжма  

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ягульская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Федора Михайловича 

Дербушева» 

д. Старый Трык, д. Ягул, д. Новый 

Мултан, с. Короленко, д. 140 квартал, 

д. Новая Пандерка, 

ст. Саркуз, д. Саркуз, д. Сюлонер- 

Юмья, д. Асинер, д. Старые Копки,          

д. Полько, д. Гыбдан, д. Русская Коса 

д. Верхний Мултан 
 


